АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, с. Дылым, пр. Шамиля 43, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74, улуху.кахЬекоузклу.гц. е-таП: адггппка2Ьек@таП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № /3 5

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников дохода
бюджета муниципального района «Казбековский район».

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 "О порядке
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" администрация
муниципального района «Казбековский район»,

ПОСТАНОВ .ГЯ Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета Казбековского муниципального района.

2. Направить постановление администрации муниципального района «Казбековский район» в
Министерство юстиции РД для включения в регистр муниципальных нормативных правовых
актов в установленный законом срок.

3. В течение 15 дней после дня принятия направить постановление администрации МР
«Казбековский район» в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки
на предмет законности.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы

администрации Шабазова И.И..

Глава муниципального района
«Казбековский район»

Г. Г. Мусаев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

МР «Казбековский район»

от «№ // 2022 г. № 5

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников дохода бюджета муниципального района

«Казбековский район».

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
муниципального района «Казбековский район» (далее - Порядок) определяет состав информации,
правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района
«Казбековский район» (далее - реестр источников доходов бюджета муниципального района) в
соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения
реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального
бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров
источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов
государственных внебюджетных фондов, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от ЗЕ08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации».

2. Реестр источников доходов бюджета муниципального района представляет собой свод
информации о доходах бюджета муниципального района по источникам доходов бюджета
муниципального района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения
бюджета муниципального района, на основании перечня источников доходов Российской
Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета муниципального района ведется на государственном
языке Российской Федерации.

4. Реестры источников доходов бюджета муниципального района хранятся в составе проекта
бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в
соответствии с номенклатурой дел финансового управления муниципального района - 10 лет ЭПК.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района
осуществляется финансовым управлением муниципального района «Казбековский район» в
соответствии с требованиями настоящего Порядка.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района
осуществляется путем внесения в сведения об источниках доходов бюджета муниципального
района, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального района
осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. В реестр источников доходов бюджета муниципального района в отношении каждого
источника дохода бюджета включается следующая информация:

8.1. код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода
бюджета;

8.2. наименование кода классификации доходов бюджета;
8.3. наименование источника доходов;
8.4. показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,

соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и
утверждения муниципального правового акта представительного органа муниципального района о
местном бюджете (далее - решение о бюджете);

8.5. показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета,
соответствующему источнику дохода бюджета, принимающее значение доходов бюджета в
соответствии с решением об исполнении бюджета;

8.6 показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета,
соответствующему источнику дохода бюджета муниципального района, принимающие значения
прогнозируемого общего объема доходов бюджета муниципального района в соответствии с
решением о бюджете муниципального района с учетом решения представительного органа
муниципального района о внесении изменений в решение о бюджете.

9. Данные реестра источников доходов бюджета муниципального района используются при
составлении проекта бюджета муниципального района «Казбековский район» на очередной
финансовый год и плановый период.

V

Приложение 1
к Порядку

формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета

муниципального района «Казбековский район»

РЕЕСТР
источников доходов муниципального района «Казбековский район»

на________год и плановый период______ и______ годов

Код
классификации

доходов
бюджета

Наименование
кода

классификации
доходов
бюджета

Наименование
источника
доходов
бюджета

Кассовые
поступления по

коду
классификации

доходов бюджета

Прогноз объемов доходов бюджета

год год год
(очередной

финансовый
год)

(первый год
планового
периода)

(второй год
планового
периода)

2 3 4 5 6 7 8